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Ungexe

Hanmenosanue

BAioK AMcunnnmnnel (Moaynn)

basosas yacTb

61.6.01
51.5.02
51.5.03
51.5.04
51.5.05
51.5.06
51.6.07
51.5.08

51.5.09

51.5.B.01

61.6.4B.01.0
1

51.6./1B.01.0
2

Wctopus

@unocodus

MHOCTpaHHbI#i A3bIK

©wn3uueckas KynbTypa u cnopT
5e30NaCHOCTL XNIHEACATENLHOCTH
Matematuka

®u3nka

MaTepuanosenenue
MoyBoBeAEHNE M MHXEHEPHAR re0NOrnsA

SKOHOMUKO-MATEMATHUECKNE METORb U

TURONOrMS 0GLEKTOB HeABUKUMOCTH
MpoTMBO3PO3MOHHAR OpraHusaLns

®OTOrpaMMETPUA M ANCTAHLMOHHOE
30HAWpOBaHME TeppUTOPUN
NanguwadTosenenue
9KONOTO-X03AACTEEHHAA OUeHKa
TeppuTopuit

3Konoro-nanawadTHOE 3eMaesenme
3KONOrMYeckue OCHOBLI
npupoaonons3oBanus

CoumansHeie Hayku

MeTponorus, craHpapTusayus u
cepTudukayns

OCHOBLI IKOHOMUKM, MEHEAKMEHTA U
mapkeTnHra

MexaHusauus, snekTpuduKaums u
aBTomMaTU3AUUR
CeNbCKOX03ANCTEEHHOTO NPOMIBOACTEA
3NeKTUBHbIE AUCUMUNINHBI NO
(chmauueckoii KynbType 1 cnopTy
SnekTMBHAR AUCUMNAMHA MO
Gusuueckoii KynbType u cnopTy -
O6wnA Gusuyeckas noaroToska
InekTMBHAR AUCYMNAMHA NO
BU3MUECKOR KyNbType U cnopTy -
Nerkas atnetnka

BapuatneHan uactb

51.8.01

51.8.02

51.8.03

51.8.04
51.8.05
51.8.06
51.8.07
51.8.08
51.8.09
51.8.B.01

51.8.48.01.0
1
51.8.4B.01.0
2

51.8.7B.02

51.8.48B.02.0
1
51.8.48B.02.0
2

51.8.7B.03

51.8./18.03.0
1

OCHOBbI KafacTpa HeABUKAMOCTH
3emneycTpouTeNbHOE NpOEKTUPOBAHME

KapacTp HEABMXUMOCTA M MOHUTOPUHT
semens

BKOHOMMKA M OpraHu3ayus
CeNbCKOXO3ANCTBEHHOTO NPOM3BOACTBA
MpuknagHas reogesus

PeruonansHoe semneycTpoicTso
MNaHupoBaHMe MCNONL3OBAHUA 3EMEND

WNHxeHepHoe 06ycTPoiicTBO TeppuTOpMil
reopesus
[vcuymnamuel no eeiGopy 61.8.48.1

VHGOpMaLnOKHbIe TeXHONOTUM B
npodeccuonansoli AesTensHoCTH

NaKeTsl NpUKNagHbIX Nporpanm

Avcunnnunel no seiopy 51.B.4B.2

Npasosoe o6ecneuenne
npodeccuonantHoii AesTeNbHOCTH

Tpyaosoe npaso

Avicunnaunuel no Bei6opy 61.B./1B.3

OCHOBbI TEXHONOTWU NPONIBOACTBA
pacTeHUeBoAULCKOH NPOAYKIUY

®opma KouTpons

Jxken
ep
THOE

W N oo oW ow

@

78

Pak

w oS N o ww

Jkene

THoe

108
216

108
396
180
108

324
180
252

WToro akag.uacos

Mo
nnawy

108
108
216

108
396
180
108

328

180

324
180
252

KouTta
KT (
ayaut
yuace

22

cp

78
78
180

84

330

136
84

262
142
204

Koutp

(BHea
yanT.

KoHTa
KT)
yach

16
16

10
26

16
10

28

28
16
16

10

10

10

10

Kyp
ce

37

108
108
216

288
180
108

96

96

1428

60

K

ype 1
Ceccus 3

96

cp

78

180

252
136

84

84

84

84

1144

KoHT
pons.
(sme
ayam

o

KOHT
ar.)
wace

120

@opm 3.
Ha
KOHT kype
p e
aK
aK
aK
w3
3K
3K
2
3
3
3
3
10
4
5
7
3
3
3
3
3

vror
o

80

440

Kype 2
Ceccus 3

nas  np

8

8 4

8

6

6

6

8 26

10

10

10 14
6
6
6

cP

84

68

86

KouTt
pons
(sme
ayam

KOHT
akr.)
wacs!

@opm

KOHT
p.

se.
wa

Kyp
ce

108

108

88

88

88

628

6

34

K

Jz
10

ype 3
Ceccnn 2
Kot~
pons
(BHe ®opm
ayan b
np ce A
T kor
KOHT  p.
akT.)
wace!
4 84 10 3k
\/ 84 10 3k
10 80 10 3k
82 10
10 80 10 3k
6 76 6
6 76 6
6 76 6
30 486 56

se.
Ha

Kyp
ce

Kype 4
Ceccun 2

vtor

flex na6  np  CP
o
72 6 56
108 6 8 84
108 6 s 84
108 6 10 82
180 8 10 152
64 4 50
64 4 50
64 4 50
640 26 46 508
180 10 6 8 146
180 8 0 152
180 8 \a 10 146
180 10 12 142
108 6 8 84
108 6 8 84
108 6 8 84

Kot
pons
(sne
ayan

KOHT

axr.)
uace

10

®opm
b

KOHT kype

p-

3K

se.

Ha

e

Kype 5
Ceccus 2

Kot
pons

(sHe

wror ayamn
nex nas nmp cp A
KOHT

akr.)

uacel

3aK
pen

@opm
P was

KOHT
eap



51.8.4B.03.0

51.8.48.04

51.8.0B.04.0

51.8.0B.04.0

51.B./B.05

51.8.4B.05.0

51.8.4B.05.0

51.B.4B.06

51.8.1B.06.0

51.8./18.06.0

51.8.018.07

51.8.48.07.0

51.8.48.07.0

51.8.1B.08

51.8.B.08.0

51.8./1B.08.0

51.B.118.09

51.8.1B.09.0

51.8.B.09.0

51.8.4B.10

51.8.B.10.0

51.8.4B.10.0

AQanTHBHOE PACTEHMEBOACTBO

Avcunnaunel no BeiGopy 61.B./1B.4

OcHoB npodeccnonansHoii
AeatensHocTH

BBeAeHMe B CNELManbHOCTL
[vcumnaunsl no BiGopy 61.8.4B.5
KomnbloTepHas rpaduka
®oTorpammerpus

Avcyunaunnel no eeiGopy 51.8.4B.6

OCHOBEI rPaAOCTPOMTENLCTBA U
nNaHupoBKa HaceNeHHbIX MeCT
rPaf0CTPOUTENLETBO U OCHOBEI

Ancunnnuuel no sui6opy 61.8.4B.7
KapTorpadus

VhxenepHas rpadnka

AvcuyunnvHel no Bbi6opy 61.B./1B.8
OcHoBb 3emneycTpoiicTsa
3emneyctpoiicTeo

[Avcunnnukel no eeiGopy 51.8.4B-9

reorpaduueckue u semensHo-
MHDOPMALUOHHBIE CHCTEMb
ABTOMATM3auusi KaAacTpoBLIX pa6oT
[AMcunnaukel no BLIGopy
51.8./1B.10

Mennopauus semens n

arponecomenvopauus

Necomennopauns naHpwadTos

Bnok 2.MpakTukn

BapuatugHas

52.8.01(Y)

52.8.02{N)

62.8.03(1)
62.8.04{N)

uacth
NPakTUKa N0 MONYHEHUIO NepPBAdHbIX
NPOGecCHOHANLHbIX YMEHUil U HABHIKOS,
BTOM 4MCne NepBMuHbLIX yMeHU 1
HaBLIKOB HAYYHO-NCCNEA0BATENLCKO
pesTensHocTH

npakTuKa no nonyueHiuio
NpodeccuoHanbHbIX yMeHHi u onuita
NPOGeCCHOHANLHOR AEATENLHOCTH
TexHOnOrMuecKas npakTuka

B10K 3.M0CYAAPCTBEHHAn MTOrOBAs aTTECTAUUs

Bbasosas uacT

53.5.01(4)

b
3aWWTa BHNYCKHOH KBANMGUKALMOHHOI
PaGoTH, BKKUAR MOATOTOBKY K
npoyeaype 3awuTH W Npoueaypy

ST/ PakynbTaTMEL!

BapunatusHas
®TA.B.0L

®TA.B.02

4acTe

Mpasuna AOPOKHOTO ABMKEHNS
CospemenHbie Npo6nemb
arponpoMbILNEHHOTO KOMANEKCa
peruona
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(akynsTaTnsos)

99
177

21

54
54

99
177

21

o o

240

3564
6700

756

648

324

216
1944
1944

108

108

216
216

8968

108

108

108

108

108

144

3564
6700

324
216

1944

1944

324
324

216
216

8968

440
818

366
366

27
27

24
24

1211

84

88

78

78

78

2824
5298

320
212

1578

1578

297
297

16

16

16

300
584

20
20

584

3 108
3 108
3 108
3 108
6 216
43 1644
9 324
9 324
o 324
52 196S

10
70

70

8

14

110 1316 140

150
150

260

84

88

172

174

174
174

1490

20

140

29
39

12
12

51

1044
1484

432

432
432

1916

52
74

74

16
24

10

58
84

200
200

284

88 10
88 10
88 10
110 16
110 16
110 16
84 10
84 10
84 10
830 88
1166 136
232

232

232

1398 136

18 648 34
33 1276 68 22

15 540 V

15 540
15 540

48 1816 68 22

52
82

86

500
986

536
536

1522

62
118

118

23 828
39 1468
3 108
9 324
12 432
12 432
51 1900

42
68

68

48
94

102

670

1178 122

1602

62

122

23
23

828
828

216
216
216

216
216

1368

10

40
40

12
12

20
20

12

48
48

27
27

12
12

212
212
212

297
297

16

68
68

20
20

18
18
25
2
2
2
2
2
3K
ak 2
3K 2
3K
3K 3
3K 3
2
23
23
2
2
3 8
3 19



61

VHaeke

I5l.6

B1.

61.6.01
61.6.02
b61.6.03
61.6.04
61.6.05
61.6.06
61.6.07
61.6.08
61.6.09
B61.6.10
b1.6.11
b1.6.12
61.6.13
61.6.14
b1.6.15
B1.6.16
B1.6.17
61.6.18
b1.6.19
61.6.20

b61.6.21
61.6.4B.01
61.6.4B.01.01

61.5.4B.01.02
B
51.B.01
51.8.02
51.8.03
51.8.04
51.8.05
51.8.06
51.8.07
51.8.08
51.8.09
51.8.4B.01
51.8.4B.01.01
51.8.[1B.01.02
Is1.8.4B.02
51.8.4B.02.01
51.B.1B.02.02
161.8.018.03
51.8.4B.03.01
51.B./B.03.02
I61.8.4B.04
51.B.4B.04.01
51.B./1B.04.02
Is1.8.08.05
|61.8.4B.05.01

HaumeHoBaHune
AvcumnauHel (Moaynu)
basoBas yacTb
VcTopus
dunocodus
VHOCTpaHHbI A3bIK
®dusnyeckas KynbTypa u cnopT
Be3onacHoCTb XU3HEAEATENbHOCTY
MaTemaTuka
dusnka
MaTepuanoseseHue
MouBoBeAEHNe U NHXEHepHas reonorus
OKOHOMUKO-MaTeMaTUyeckne MeTofbl U MOfeNMpoBaHue
Tunonorus 06bLEKTOB HEABUXNMOCTY
MpOTNBO3PO3NOHHAA OpraHusauus Tepputopuit
®oTOrpamMmMeTpuUs M AUCTAHLNOHHOE 30HAMPOBaHNE TEPPUTOPUM
NaupwacpTosegeHne
3KON0ro-Xx03aNCTBEHHAs OLeHKa TeppuTopuit
3Konoro-naHAwapTHoe 3emnesenve
CounanbHble HayKn
3Konornyeckne 0CHOBbLI NPUPOAONOL30BAHNSA
MeTponorus, ctaHaapTu3aums u ceptucukauns

OCHOBbI 3KOHOMUKHN, MeHeXXMeHTa U MapkeTuHra

MexaHusauus, anekTpudukauna v asTomatmsayma Ce/bCKOXO03ANCTBEHHOrO

Npon3BOACTBA
SNEKTUBHbIE AUCLUNANHbI MO PU3MYECKOI KylbType 1 CnopTy

SMeKTUBHAS AUCLMMAMHA MO (PU3MYECKOI KYNbType u cnopTy - Obwas dusnyeckas

noaroToBKa

3NeKTMBHAsA AUCLMNANHA NO (DU3NYECKOI KyNbType W CnopTy - flerkas atneTuka

BapwnaTtneHas yacTb

OCHOBbI KajacTpa HeJBMKUMOCTU

3emMneycTpouTeNnbHOe NPoeKTMpoBaHue

Kapactp HeZlBWXMMOCTU U MOHWUTOPUHT 3eMenNb

3KOHOMMWKA U OpraHusauus cebCKoX03AWCTBEHHOTO NPON3BOACTBA
MpuknagHas reozesus

PervoHanbHoe 3emMneycTpoiicTBo

MnaHnpoBaHWe NCNONb30BaHUS 3eMeNb

NHXeHepHOe 06yCTPONCTBO TeppuTopuii

Feopesuns

JAvcunnnuHel no eiGopy 51.B.4B.1

VIHhopMaLMOHHbIE TEXHONOTUN B NPO(ECCHOHANBHON AeATeNbHOCTY
MakeTbl NpUKNafHbLIX NporpamMm

AvcumnavHel no Bbi6opy 61.B.4B.2

MpaBoBoe o6ecneyeHne NpodeccoHanbHOh AeATenbHOCTH
TpyAoBoe npaso

JAuvcuunnuuel no Bei6opy 61.B.[B.3

OCHOBbI TEXHO/IOTUM MPOWU3BOACTBA PAaCcTEHNEBOAYECKOW MPOAYKLUM
AnanTuBHOE pacTeHNeBoACTBO

AvcumnnnHel no BbiGopy 61.B.AB.4

OCHOBbI NpodeccMoHanbHoli AesTeNbHOCTH

BBejieHune B cneynanbHoCTb

Avcumnaunel no eeibopy 61.B.AB.5

KomnbloTepHasa rpathuka

dopmMupyemble KOMNETEHLUN
OK-1; OK-2; OK-3; OK-4; OK-5; OK-6; OK-7; OK-8; OK-9; OMK-1; ONK-2; OMNK-3; MK-3; NK-4; NMK-8; NK-9; NK-10; MK-11; NK-12
OK-1; OK-2; OK-3; OK-4; OK-5; OK-6; OK-7; OK-8; OK-9; OMK-1; OMK-2; OMNK-3; MNK-3; MK-4; MK-8; NK-9; NMK-10; NK-11; NK-12

OK-2

OK-1

OK-5

OK-6; OK-8

OK-9

OK-7

OK-7

OK-7

OK-7; OMK-1

OK-3; OnkK-1

OK-4; OMK-3; NMK-9; NK-11; NK-12
OnK-2; ONK-3
OnK-1; NK-8; MK-10
onK-2

OnkK-2

OnkK-2

OK-1; OK-6; NK-11
OnK-2; NK-11
OK-7; NK-3

OK-2; OK-3; NK-9
OK-7; NK-4

OK-8

OK-8

0K-8

0K-3; OK-4; OK-7; MK-3; MK-4; NK-8; MK-9; MK-10; MNK-11; NK-12
MK-9; MK-10
NK-4; NK-10
MK-8; MK-11; NK-12
OK-3; MK-4
MNK-8; MK-10
NK-3; MK-4
nK-4

nK-3

MNK-8; MK-10
NK-8; NK-10
MK-8; MK-10
MNK-8; MK-10
OK-4; MNK-3
OK-4; MK-3
OK-4; NK-3
OK-7; NK-4
OK-7; NK-4
OK-7; NK-4
nK-10
nK-10
nK-10
MNK-8; MK-10
MNK-8; MK-10



|61.8.01B.05.02

51.B./1B.06
51.8./18.06.01
51.B./1B.06.02

51.8.0B.07
51.8.4B.07.01
51.B.B.07.02

51.B./B.08
51.B.4B.08.01
51.8./1B.08.02

B51.8.0B.09
51.B.0B.09.01
51.8.018.09.02

[61.8.4B.10
51.8.4B.10.01
51.B.[B.10.02

|62
|B2.B

52.8.01(Y)

52.8.02()

52.8.03(M)
52.B.04(M)

153
|63.6

63.6.01(4)
[oTa
(R

®T4.8.01
®TA.B.02

®oTorpammeTpus

AvcumnnuHel no Bbi6opy 61.B.AB.6

OCHOBbI rPafOCTPONTENLCTBA U NNAHNMPOBKA HACeNeHHbIX MecT
IpPafocTpoUTENLCTBO N OCHOBbLI apXUTEKTYPbI
[AvcymnnuHbl no Bei6opy 61.B.[B.7

KapTorpadus

ViHXeHepHas rpacuka

OvcuunauHel no sbi6opy 61.B.[B.8

OCHOBbI 3eMeyCcTpoiicTBa

3emneycTpoiicTBO

[AvcuunavHel no Bei6opy 51.B.[B.9

Feorpaduyeckne 1 3eMeNbHO-NH(OPMALMOHHbIE CUCTEMbI
ABTOMaTM3aLMA KajacToBbIX pa6oT

AvcumnnuHel no sbi6opy 61.B.4B.10

Menuopauyus 3emMenb W arponecomenuopanus
Necomenuopauns naHgwacbToB

MpakTnkn

BapuaTuBHas uacTb

npakTuKa no NosyYyeHUto NepBUUHbIX NPOMeccMoHanbHbIX ymeHmﬁ N HaBblKOB, B TOM
yucne nepeBuYHbLIX yMeHMﬁ 1 HaBbIKOB Hay‘-lHO-VICCI]e/_]OBaTeI]bCKOﬁ AeATeNbHOCTN

npakTKa no Noay4YeHno NPodeccMoHanbHbIX yMeHuil 1 onbiTa NpodeccnoHanbHoi
fesTenbHoCTH

TexHonoruyeckas npakTuka

npeAAuNIOMHas npaKTuka

FocypapcTBeHHas uToroas aTrectaums

basoBas 4acTb

3awunTa BbINYCKHOW KBaNN(UKALNOHHOK paboTsl, BKIOYas NOArOTOBKY K npoleaype
3alnTLl U Npoueaypy 3aluTbl

dakynbTaTMBbI

BapuaTtuBHas uyacTb

Mpasuna AOPOXHOTO ABUKEHUSA

CoBpeMeHHble NMPo61eMbl arpONpPOMBILLIZIEHHOTO KOMMIeKca permoHa

nK-8; NK-10
nK-3
nK-3
nK-3
nK-4
nK-4
nK-4
nK-4
nK-4
nkK-4
nkK-8
nK-8
nK-8
MNK-3
MNK-3
MNK-3
MK-3; NK-4; MNK-8;
MK-3; NK-4; MNK-8;

MNK-3; NK-4

MK-3; MK-4; MNK-8;
MK-3; MNK-4; MNK-8;
NK-3; NK-4; NK-8;
OK-1; OK-2; OK-3;
OK-1; OK-2; OK-3;
OK-1; OK-2; OK-3;

OK-7; NK-4; NMK-10
OK-7; MK-4; NK-10
OK-7; MK-10
OK-7; MK-4

nK-9;
MK-9;

nK-9;
nK-9;
nK-9;
OK-4;
OK-4;

OK-4;

MNK-10; MK-11; NK-12
MK-10; MK-11; NK-12

MK-10; NK-11; NK-12

MNK-10; MK-11; NK-12
NK-10; NK-11; NK-12

OK-5; OK-6; OK-7; OK-8; OK-9; ONK-1; OMNK-2; ONK-3; NK-3; MK-4; NK-8; MK-9; NK-10; MNK-11; NK-12
OK-5; OK-6; OK-7; OK-8; OK-9; ONK-1; OMK-2; OMNK-3; MNK-3; NK-4; NK-8; NK-9; NMK-10; NK-11; NK-12

OK-5; OK-6; OK-7; OK-8; OK-9; OMNK-1; OMK-2; ONK-3; MK-3; MK-4; NK-8; NMK-9; MK-10; MNK-11; NK-12
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61.B

b2
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Utoro (c chakynbTatusamm)
UTtoro no ON (6e3 hakynbTaTnBOB)

AvcuynnaunHel (Mmogynu)
basosas uyacTb

BapuatusHas 4acTb

MpakTukn

BapmamEHaﬂ 4acTb

I'ocy,qapc‘rBeHHaﬂ unToroeas atrecraymsa

ba3oBas 4yacTb

®aKynbTaTUBbI

BﬁpVIaTVIBHaﬂ 4YacTb

MPOUEHT ... 3aHATUA OT ayAUTOPHBIX

YuebHas Harpyska (akapg.dac/Hep)

KoHTakTHaa pa6oTa (akapg.uyac/ropn)

O6sa3aTenbHble (HOPMbl KOHTPONS

AB(oT
bas.%  Bap.%
Bap.}%
24% 56%  33.3%
6  100% 0%

NEeKUUOHHBbIX

OM, thakynbTaTUBbI

B nepunopj roc. 3Kk3ameHoB

NTtoro

3.e.

MuH. Makc.
234 258
228 252
177 186
78 87
99 99
45 57
45 57

6 9

6 9

6 6

6 6

O 6e3 anekT. KypcoB No Ppuns.x.

9K3AMEHbI (3k3)
3AYETHI (3a)

KYPCOBBIE MPOEKTbI (KM)

KYPCOBBIE PAEOTHI (KP)
KOHTPOBHBIE (K)

Kypc 1 Kypc 2
dakT
246 52 | 51
240 52 | 51
177 43 l 39
78 37 10
99 6 29
54 9 12
54 9 12
9
9
6
6
40.21%
37.8 42.2 40.2
159.2 182 176
4 5
8 6
6 7

Kypc 3

48
48

33
15
18

15
15

36.5

N Rk e Nw

Kypc 4 Kypc 5

1 51

1 51

39

23

12
12

39.7

164

11

44

38

23

23

29.9

108

N



